КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ГОРОДИЩЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(ГБУЗ «ГОРОДИЩЕНСКАЯ ЦРБ»)

ПРИКАЗ
      06.06.2023                                                                                                 № 63
Об организации медицинской помощи в подразделениях ГБУЗ «Городищенская ЦРБ», в период праздничных и выходных дней

с 10 июня по 12 июня 2023 г.

[image: image1.jpg]

В целях повышения готовности структурных подразделений ЦРБ к оказанию медицинской помощи и оперативному реагированию на возможные чрезвычайные и нештатные ситуации в период праздничных и выходных дней с 10 июня по 12 июня 2023 г. во исполнение приказа  комитета здравоохранения Волгоградской области от 01.06.2023 №1488 приказываю:

1. Заместителю главного врача по медицинской части Ледовских Н.В. в период праздничных и выходных дней [image: image10.jpg]

с 08 ч. 00 мин. 10 июня по 08 ч. 00 мин. 13 июня 2023 г. обеспечить:

1.1.Бесперебойную работу в круглосуточном режиме стационарных отделений ЦРБ, отделений скорой медицинской помощи ЦРБ  по  оказанию медицинской помощи взрослому и детскому населению Городищенского района Волгоградской области;
1.2.Ежедневную работу дневного стационара по оказанию медицинской помощи взрослому и детскому населению Городищенского района Волгоградской области;
1.3. Необходимый запас медикаментов, изделий медицинского назначения, дезинфицирующих средств, расходных материалов в подразделениях ЦРБ для оказания медицинской помощи взрослому и детскому населению Городищенского района Волгоградской области;

       1.4.Укомплектованность дежурных смен квалифицированными сотрудниками в полном объеме:

1.5. работу лабораторной, рентгенологической службы в круглосуточном режиме.
2. Заместителю главного врача по амбулаторно-поликлинической помощи Бульдимовой И.В., заведующим Новорогачинской УБ, Россошинской УБ, Ерзовской амбулатории обеспечить:
2.1.10.06.2023 и 12.06.2023 работу кабинетов терапевта с 08 ч. 00 мин до 14 ч. 00 мин.;
2.2. Работу инфекционного кабинета для оказания медицинской помощи больным с инфекционными заболеваниями, в том числе с гриппом, ОРВИ, новой коронавирусной [image: image2.jpg]

инфекцией COVID-19 10.06.2023;
2.3.Проведение наблюдения за пациентами с инфекционными заболеваниями, в том числе с применением дистанционных форм работы, а в случае ухудшения состояния пациентов, своевременную их госпитализацию в инфекционные стационары;

        2.4. Проведение экспресс-тестирования на определение антигена SARS-CoV-2 или забор биологического материала для проведения ГИДР диагностики на выявление РНК SARS-CoV-2;

         2.5.  Работу колл-центров поликлиник по обслуживанию поступающих от граждан вызовов в соответствии с графиком работы медицинской организации и их взаимодействие с региональным коллцентром «Служба 122»;

[image: image3.jpg]

        2.6. Работу врача ультразвуковой диагностики 11.06.2023 с 08.00.до 12.00;
2.7.Работу лечебно-диагностических вспомогательных служб в соответствии с графиком работы, составленным с учетом потребности населения;

2.8. Утверждение графика работы медицинских работников;

[image: image7.jpg]

2.9.Выписку льготных рецептов в соответствии с графиком работы медицинской организации;
2.10.Выписку листков нетрудоспособности в соответствии с графиком работы медицинской организации;
2.11.Оказание медицинской помощи в необходимом объеме в амбулаторных условиях, в том числе на дому, обратив особое внимание на оказание медицинской помощи участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, инвалидам по заболеванию и маломобильным пациентам, пациентам с инфекционными заболеваниями, участникам специальной военной операции, членам семей мобилизованных граждан.
3.Заместителю главного врача  по КЭР Углянцевой Т.В. обеспечить:
3.1. 10.06.2023 и 12.06.2023  с 08.00. до 14.00 работу педиатрической амбулаторной службы ЦРБ для оказания медицинской помощи детскому населению Городищенского района Волгоградской области;
3.2.утверждение графика работы медицинских работников;
3.3.ежедневную работу кабинетов неотложной помощи [image: image4.jpg]

в часы работы детской поликлиники;
3.4.выписку льготных рецептов в соответствии графиком работы врачей-специалистов;
3.5.выписку листков нетрудоспособности в соответствии с графиком работы врачей-специалистов;
3.6. оказание медицинской помощи в необходимом объеме в амбулаторных условиях, в том числе на дому, обратив особое внимание на оказание медицинской помощи детям первого года жизни, детям инвалидам, детям из семей, находящимся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, маломобильным пациентам, пациентам с ОРВИ, гриппом, внебольничной пневмонией, новой коронавирусной инфекцией COVID-19;
[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

         3.7. оказание содействия руководителям организаций для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области и комитету социальной защиты населения Волгоградской области, закрепленным приложением 1 к совместному приказу комитета здравоохранения Волгоградской области и комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 26 апреля 2019 г. № 1232/741 о межведомственном сотрудничестве по вопросам своевременного оказания медицинской помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения, пребывающим в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области и комитету социальной защиты населения Волгоградской области“ по вопросам организации оказания медицинской помощи несовершеннолетним;
3.8. взаимодействие со специалистами медико-генетической консультации государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волгоградская областная клиническая больница № 1» (далее — ГБУЗ «ВОКБ № 1») и специалистами медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, осуществляющих забор крови у новорожденных на неонатальный и расширенный неонатальный скрининг (далее НС и РНС соответственно) при получении информации о выявлении, при обследовании в рамках РНС, новорожденного группы высокого риска на врожденное и (или) наследственное заболевание, для направления ребенка в медико-генетическую консультацию ГБУЗ «ВОКБ № 1» на повторное медико-генетическое исследование.
4. Районному акушеру-гинекологу Панферовой И.В. организовать оказание неотложной и экстренной медицинской помощи по профилю силами дежурных врачей акушеров гинекологов стационара.
5. Секретарю Фароновой О.В. предоставить в срок до 06 июня 2023 г. копии приказов об ответственных дежурных должностных лицах, номера контактных телефонов дежурных администраторов государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая станция скорой медицинской помощи» на адрес электронной почты: od@ssmpvlg.ru.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                    Е.Ю.Полукеев
Лист

ознакомления к приказу № 63  от 06.06.2023

	№

п/п
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество

	Отметка об ознакомлении, подпись

	1.
	Заместитель главного врача по медицинской части
	Н.В.Ледовских

	2.
	Заместитель главного врача по КЭР

	Т.В.Углянцева

	3.
	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической помощи
	И.В.Бульдимова

	4.
	Районный акушер-гинеколог
	И.В.Панферова

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]